
Katedra andragogiky a personálního řízení 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

"Outdoor trénink" - Kateřina Mašková 

Předložená bakalářská práce "Outdoor trénink" (dále OT) Kateřiny Maškové se 

zabývá metodou vzdělávání, která je v současnosti populární, žádaná i odmítaná, a 

to ze strany organizací i jejich zaměstnanců. Svojí bakalářskou prací autorka usiluje, 

jak uvádí v úvodu práce, o překonání častého a přitom nesprávného pohledu, který 

OT považuje za "drahou zábavu pro manažery, která postrádá vzdělávací účinek". 

Strukturu práce tvoří osm tematických kapitol (vyjma úvodu, závěru, soupisu 

bibliografických citací a bibliografie). Soupis bibliografických citací obsahuje 20 titulů 

(1 cizojazyčný zdroj) a 17 internetových zdrojů (včetně cizojazyčných). 

Ve struktuře své práce se autorka zabývá nejprve významem podnikového 

vzdělávání, jeho cíli, návazností na další personální činnosti, odpovědností za 

vzdělávání pracovníků v organizaci a systematickým vzděláváním. Následuje 

kapitola věnovaná metodám podnikového vzdělávání. 

Ve třetí kapitole své práce Kateřina Mašková definuje OT, čtvtá kapitola obsahuje 

historii OT se zaměřením na jeho česká specifika. Pátá kapitola s názvem "Outdoor 

trénink jako způsob vzdělávání, sebezpoznání a rozvoje týmové práce" postihuje 

problematiku zážitkové pedagogiky a základní principy OT. V navazující šesté 

kapitole autorka popisuje typy OT programů podle jejich cílů a jejich obsahy. Sedmá 

z kapitol je věnována úloze instruktorů outdoorových programů a nárokům, které jsou 

na ně kladeny. V poslední tematické kapitole se autorka zaměřila na klady a limity 

OT, pozornost věnovala i možnosti ovlivnění kvality kurzu ze strany zadavatele. 

Celkově hodnotím práci Kateřiny Maškové jako zdařilou. Autorka zdůrazňuje pozitiva 

OT a rovněž poukazuje na některé jeho problematické aspekty. Pro toho, kdo nemá 

bližší představu o programech OT, může být práce dobrým informačním materiálem. 



Předloženou bakalářskou práci Kateřiny Maškové doporučuji k přijetí k obhajobě. 

V Praze dne 9. května 2006 

PhDr. Renata Kocianová 


